

kontakt:

Patryk Piotr Antoniak, 535 354 175, media@simchatchajim.pl

Jarocin / Simchat Chajim Festival #2018

19.05.2018, godz. 19:00, JOK Jarocin

Koncert Kroke & Sławomir Berny

Zespół, początkowo kojarzony jedynie z muzyką klezmerską, w swojej obecnej twórczości sięga po inspiracje do muzyki etnicznej i autorskie improwizacje. W ten sposób tworzy własny, unoszący się ponad granicami, formami i czasem styl, który został nie tylko zauważony przez publiczność, lecz także doceniony przez artystów całego świata. Zachwycony koncertem KROKE Steven Spielberg zaprosił zespół do Jerozolimy na występ podczas uroczystości Survivors Reunion. Dzięki Peterowi Gabrielowi grupa trafiła do Wielkiej Brytanii na Festiwal WOMAD. Utwór The Secrets of The Life Tree w wykonaniu KROKE znalazł się na ścieżce dźwiękowej filmu Davida Lyncha Inland Empire. Spotkanie KROKE z Nigelem Kennedym zwińczyło wspólne dzieło - płyta East Meets East. W ostatnich latach zespół współpracował także z Anną Marią Jopek, Edytą Geppert, Talilą, Tomaszem Stańko, Mają Sikorowską, Krzyszofem Herdzinem, norweskim zespołem Tindra, hiszpańskim skrzypkiem Diego Galazem, mongolską wokalistką Urną Chahar Tugchi, orkiestrą Sinfonietta Cracovia. Pojawiał się na najbardziej prestiżowych festiwalach muzycznych na całym świecie.

Sławomir Berny to polski muzyk sesyjny, perkusista, członek zespołu Grzegorza Turnaua, Orkiestry Adama Sztaby, projektu Śrubki.

Bilety: 30 i 40 zł w sprzedaży na Bilety24.pl oraz w JOK Jarocin

21.05.2018, godz. 19:00, JOK Jarocin

Monodram „Zapiski z wygnania”, Teatr Polonia

„Zapiski z wygnania” to bardzo osobiste wspomnienia Sabiny Baral, dwudziestoletniej emigrantki roku 1968, która wyjechała razem z rodzicami.

Choć opowieść Sabiny Baral sama w sobie jest niezwykle przejmująca i nieraz wstrząsająca, wypowiedziana przez tę aktorkę nabiera takiej siły, jakiej nie dałaby tym słowom żadna inna polska aktorka. Żadna. To jest także wielki, wręcz spektakularny w swojej niespektakularności triumf słowa w teatrze. Mike Urbaniak, Wysokie Obcasy 7.04.2018

„Ile cierpienia można znieść, zanim się nie oszaleje? Powychodzili z lasów, z dziur w ziemi, z szaf, piwnic i strychów, wyszli półżywi z obozów, wrócili z Syberii i Kazachstanu, do domu, do Polski. A potem, przez następne dwadzieścia trzy lata nie wyjechali (...). Chcieli mieszkać tutaj, tu, gdzie się urodzili ich rodzice i gdzie się urodzili ich dzieci - my. Po wojennej gehennie, po latach cierpienia i strachu, mimo wszystko jeszcze raz zdecydowali, że Polska to ich kraj. I tych ludzi po 1968 roku Polska wyrzuciła”.

kontakt:

Patryk Piotr Antoniak, 535 354 175, media@simchatchajim.pl

Adaptacja: Magda Umer i Krystyna Janda

Reżyseria: Magda Umer

Opracowanie i kierownictwo muzyczne: Janusz Bogacki

Obsada: Krystyna Janda i Janusz Bogacki z zespołem muzycznym w składzie: Tomasz Bogacki (gitara), Mateusz Dobosz/Paweł Pańta (kontrabas), Bogdan Kulik (perkusja), Marek Zebura (skrzypce)

Bilety: 65 i 85 zł w sprzedaży na Bilety24.pl oraz w JOK Jarocin

21.05.2018, godz. 11:00, Strefa Simchat Chajim, Rynek Jarocin

Spektakl „Prot i Filip”, Teatr OdSkocznia

Prot i Filip to zabawna opowieść o dwóch przyjaciółach - Procie i Filipie, których najlepiej określa powiedzenie „kto się czubi, ten się lubi”. W sytuacjach kryzysowych - wskoczyliby za sobą w ogień, ale na co dzień nie przepuszczą żadnej okazji, żeby splatać sobie figle. Spektakl za pomocą dowcipnych dialogów, zaskakujących i pełnych humoru sytuacji, pokazuje jak wielką wartością w życiu każdego człowieka jest przyjaźń i szacunek do drugiej osoby. Scenariusz spektaklu został napisany w oparciu o najśłynniejsze wiersze polskich poetów. Jest to rodzaj teatru, który czerpie inspiracje od najlepszych mistrzów błyskotliwego żartu - Kabaretu Starszych Panów, Flipa i Flapa, Charliego Chaplina.

Spektakl dla dzieci w wieku 4-9 lat.

Bilety: 10 zł w sprzedaży na Bilety24.pl oraz w JOK Jarocin

24.05.2018, godz. 18:30, Strefa Simchat Chajim, Rynek Jarocin

Spotkanie autorskie z Magdaleną Kicińską

Spotkanie z pisarką Magdaleną Kicińską poświęcone będzie książce „Pani Stefa”. Jest to biografia Stefanii Wilczyńskiej, wieloletniej współpracownicy Janusza Korczaka, dziś niemal zapomnianej. Fragmenty książki podczas spotkania czytać będzie ceniona aktorka Teresa Budzisz-Krzyżanowska.

2 czerwca 1886 roku do księgi metrykalnej wpisane zostaje „niemowlęcie płci żeńskiej” urodzone w Warszawie 26 maja. „Opóźnienie sporządzenia aktu nastąpiło wskutek niedbalstwa rodziców”. Już ustalenie jej pochodzenia okazało się ogromnym wyzwaniem. W historii jej rodziny więcej jest znaków zapytania niż faktów. Nie wiadomo nawet, od kiedy rodzina zaczęła używać nazwiska Wilczyńscy. Jej warszawskie adresy: Świętojerska 16, Franciszkańska 2, Krochmalna 92 - niby istnieją, ale ulice biegną inaczej, a domy już dawno zniknęły. Wychowankowie zapamiętali, że była bezszelestna, pojawiała się nieoczekiwanie i tak samo zniknęła. I być może z tego samego powodu o niej zapomniano - zniknęła w cieniu Janusza Korczaka. Emmanuel Ringelblum zapisał: „Współpracowali ze sobą przez całe życie. Nawet śmierć ich nie rozłączyła. Poszli razem na śmierć. Wszystko, co związane jest z osobą Korczaka - internat, propagowanie miłości do dzieci - wszystko jest wspólnym dorobkiem obojga”. W książce Magdaleny Kicińskiej Stefania Wilczyńska wraca na swoje miejsce.

Magdalena Kicińska - reporterka. Redaktorka działu „Rzeczywistość” w „Piśmie. Magazynie Opinii”. Współpracowniczką „Gazety Wyborczej”, publikuje m.in. w „Tygodniku Powszechnym”. Laureatka Grand Press 2017 w kategorii wywiad. Nominowana do Nagrody im. Teresy Torańskiej, Mediatorów 2016.

kontakt:

Patryk Piotr Antoniak, 535 354 175, media@simchatchajim.pl

Autorka książki Pani Stefa, za którą otrzymała Nagrodę Literacką m.st. Warszawy 2016 oraz Poznańską Nagrodę Literacką - Stypendium im. Stanisława Barańczaka 2016 dla młodego twórcy, nominowano ją także do Nagrody Gryfia i Nagrody Conrada. Współautorka (z Marcinem Dziedzicem) książki Teraz '43. Losy.

Teresa Budzisz-Krzyżanowska - aktorka teatralna i filmowa, występowała także w Teatrze Telewizji. Należy do najlepszych aktorek swojego pokolenia. Wiele jej ról na stałe weszło do historii polskiego aktorstwa. Wśród najważniejszych odznaczeń, które otrzymała, są Złoty Medal Gloria Artis - Zasłużony Kulturze czy Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski.

Wstęp wolny.

25.05.2018, godz. 20:30, Strefa Simchat Chajim, Rynek Jarocin

Koncert zespołu rockowy Bucharest (Izrael)

Bucharest to rockowa kapela z Izraela, której muzyka utrzymana jest w klimatach indie-rock, shoe-gaze, Psych-rock-pop. Grupa powstała w Tel Awiwie, a założyła ją dwóch przyjaciół z czasów dzieciństwa: Guy Cohavi i Danny Finkenthal. Obaj w 2011 roku nagrali i wyprodukowali debiutancki album zespołu o takiej samej nazwie - „Bucharest”, z pomocą muzyków Liora Korena i Yoni Shelega (Asaf Avidan i The Mojos). Od czasu wydania pierwszej płyty, zespół zagrał wiele koncertów w Izraelu, stając się jednym z najbardziej popularnych izraelskich zespołów indie-rocka. Swoją ostatnią płytę - „Budapest” - nagrali i wyprodukowali samodzielnie we własnym studiu w Tel Avivie. Zespół występował w Niemczech, Czechach, Rosji, Estonii, Łotwie i na Litwie, w tym na festiwalu Steroleto w St. Petersburgu i na słynnym na Łotwie Positivus Festival. W Polsce wystąpią po raz pierwszy.

Bilety: 20 zł w sprzedaży na Bilety24.pl oraz w JOK Jarocin

25.05.2018, godz. 22:00, Strefa Simchat Chajim, Rynek Jarocin

After party - silent disco

Zanim nastanie noc, DJ EMPE prezentuje world music w swoich radiowych audycjach w poznańskim eterze. Po zachodzie słońca wchodzi do klubów i na festiwalowe sceny aby dostarczać tam solidne dawki imprezowego worldbeatu. W ramach autorskiego projektu „Halo Ziemia!” bezkompromisowo miksuje balkanbeat, elektro tzigane, nuevo flamenco, afro-cubano, reggaeton, bhangrę, kolumbijską cumbię, bułgarską czałgę, rumuńskie manele, a nawet etno rap i kuduro. Do tego wszystkiego dokłada klasyczne tematy folk ubrane w klubowe szaty. Specjalnie na Simchat Chajim Festival przygotowuje oczywiście etno-klezmerską selekcję z dodatkiem muzyki kresów.

DJ EMPE ma na koncie imprezy w ramach największych festiwali world music w Polsce, m.in. Ethno Port, Skrzyżowanie Kultur, Globaltica, Folkowisko, Festiwal „Z Wiejskiego Podwórza”, EtnoKraków, gra także after party po klubowych koncertach topowych polskich polskich kapel etno/folk.

Na Simchat Chajim Festival DJ EMPE zaproponuje tematy z różnych stron świata, zadba też o globalne etno after party, a wszystko w klimacie cichego disco!

Wstęp wolny.

kontakt:

Patryk Piotr Antoniak, 535 354 175, media@simchatchajim.pl

Wydarzenia towarzyszące:

- pokazy filmu **Książę i Dybuk**, Kino Echo, 18.05 i 20.05, bilety dostępne w kasie Kina
- pokazy filmu **Powrót do Brundibara** w ramach Akademii Filmowej, Kino Echo
- warsztaty tworzenia świec hawdalowych, JOK Jarocin, bezpłatne zapisy
- wykład i warsztaty o jidyszyzmach i hebraizmach dla szkół, Strefa Simchat Chajim, bezpłatne zapisy
- W Akademii Pana Kleksa - 23-25.05, godz.: 9:00, 10:30, 12:00, Strefa Simchat Chajim, bezpłatne zapisy; baśniowe warsztaty dla dzieci w wieku 4-9 lat
- warsztaty edukacyjne dla klas 7-8 i szkół licealnych, 23-24.05, godz.: 9:00, 11:00, Strefa Simchat Chajim, bezpłatne zapisy; prowadzenie: edukatorzy Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN
- krav maga dla seniorów, 25.05, godz. 10:00 i 11:30, Strefa Simchat Chajim, bezpłatne zapisy; warsztaty z zakresu samoobrony

Strefa Simchat Chajim, Rynek Jarocin

W dniach 21-25 maja na jarocińskim Rynku stanie ogromny namiot - Strefa Simchat Chajim, czyli miejsce tętniące życiem kulturalnym, w którym odbywać się będą koncerty, warsztaty, spektakle. Przez cały dzień na mieszkańców czekać będą leżaki, materiały edukacyjne, gry i wiele atrakcji dla najmłodszych. W namiocie znajdzie się także strefa Rock Browar Jarocin, gdzie będzie można napić się kawy, herbaty, a także nowości z lokalnego browaru.

**Festiwal kultury żydowskiej
Simchat Chajim Festival**

17 - 27 maja 2018

Poznań, Jarocin, Krotoszyn

www.simchatchajim.pl

www.facebook.com/simchatchajim

biuro@simchatchajim.pl

Kontakt dla mediów:

Patryk Piotr Antoniak

dyrektor artystyczny Simchat Chajim Festival

telefon: 535 354 175

e-mail: media@simchatchajim.pl

Organizator Simchat Chajim Festival: Stowarzyszenie Krotchwile,
ul. Zdunowska 6/1, 63-700 Krotoszyn, biuro@simchatchajim.pl



kontakt:

Patryk Piotr Antoniak, 535 354 175, media@simchatchajim.pl

Informacja o zaangażowaniu instytucji, organizacji i firm:

Organizator:

Stowarzyszenie Krotchwile

Współorganizator:

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Jarocin, Krotoszyński Ośrodek Kultury

Partnerzy: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, Stary Browar, Estrada Poznańska, Kino Muza, Dom Tramwajarza, Teatr Polonia, Stowarzyszenie Żydowskie Cukunft, Stowarzyszenie Jarocin XXI, Spichlerz Polskiego Rocka, Międzynarodowy Festiwal Filmowy Żydowskie Motywy, Restauracja Start, Galeria Refektarz, Fordesk, Rock Browar Jarocin, Hotel Słoneczna Jarocin, Jarocińskie Linie Autobusowe

Finansowanie:

Samorząd Województwa Wielkopolskiego,
Miasto Poznań,
Miasto i Gmina Jarocin,
Miasto i Gmina Krotoszyn

Darczyńcy:

Grupa Cedrob S.A.,
Bank Spółdzielczy w Krotoszynie,

Fordesk

Patronat honorowy: Ambasada Izraela w Polsce, Marszałek Województwa Wielkopolskiego Pan Marek Woźniak, Prezydent Miasta Poznania Pan Jacek Jaśkowiak, Burmistrz Jarocina Pan Adam Pawlicki, Naczelny Rabin Polski Pan Michael Schudrich, Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN

Patronat medialny: TVP Kultura, TVP 3 Poznań, WTK, Telewizja Proart, Gazeta Wyborcza Poznań, IKS, Radio Poznań, radio CENTRUM 106.4, Radio Elka, Midrasz, Chidusz, Jewish.pl, epoznan.pl, kulturapoznan.pl, wlkp24.info